
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 278 DI DATA 28 Giugno 2017

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
 Approvazione graduatoria ed esclusione candidati dalla selezione di n. 24 giovani da coinvolgere nel 
progetto "Cohousing - Io cambio status" per favorire il processo di transizione all'età adulta delle 
giovani generazioni" 
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- premesso che con deliberazione della Giunta provinciale  n. 2479 del 30 dicembre 2015 si 
approvava il progetto "Cohousing - io cambio status" per favorire il processo di transizione 
all'età adulta delle giovani generazioni;

- vista la determinazione del Dirigente dell’Agenzia per la famiglia, la natalità e le politiche 
giovanili n.  78 del  7 marzo 2017 “Approvazione del bando provinciale e conferma della  
modulistica per la selezione di n. 24 giovani da coinvolgere nel progetto "Co-housing - io 
cambio  status"  per  favorire  il  processo  di  transizione  all'età  adulta  delle  giovani  
generazioni”;

- visti i verbali della commissione esaminatrice,  nominata con determinazione del Dirigente 
dell’Agenzia per la famiglia, natalità e politiche giovanili n. 284 del 26 settembre 2016, 
allegati e parte integrante del presente provvedimento;

- accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla commissione esaminatrice, nonché dei 
relativi verbali;

- visto il bando di selezione che, all’articolo  9, prevede che il Dirigente dell’Agenzia per la 
famiglia, la natalità e le politiche giovanili approvi, con determinazione, la graduatoria degli 
ammessi,  predisposta  in  ordine  decrescente  sulla  base  dei  punteggi  attribuiti  e,  con  il 
medesimo provvedimento, individui i richiedenti non ammessi;

- rilevato che il bando prevedeva che le domande di partecipazione venissero presentate entro 
il 28 aprile 2017;

- constatato  che,  alla  data  di  scadenza  del  bando (28  aprile  2017),  sono pervenute  n.  12 
domande di partecipazione al progetto in questione da parte dei seguenti candidati:

Cognome Nome Data di nascita
Agbontaen Osasu 10/01/1997
Anesin Arianna 09/06/1993
Baldessari Alessandro 26/06/1990
Canfora Isabella 17/03/1990
Casciano Simone 13/04/1990
Curzel Giulia 06/07/1990
Franzoi Giulia 30/07/1993
Iannielli Erica 12/04/1991
Maffei Giovanni 18/06/1995
Molinari Federica 29/04/1993
Palumbo Martina 02/08/1992
Simoncelli Giulia 29/04/1988

- evidenziato che le domande delle candidate Curzel Giulia e Molinari Federica non sono 
state considerate ammissibili perché mancanti di requisiti sostanziali;

- rilevato che i  candidati Agbontaen Osasu, Canfora Isabella,  Maffei Giovanni e Palumbo 
Martina hanno regolarizzato la propria domanda di partecipazione alla selezione entro il 
termine previsto dalle note loro inviate il 29 maggio 2017 (rispettivamente prot. n. 299306, 
299282, 299273 e 299261);
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- preso  atto  che  le  candidate  Anesin  Arianna e  Franzoi  Giulia  non  si  sono  presentate al 
colloquio inviando comunicazione di rinuncia (rispettivamente prot. n. 338677 e 341708 del 
19 giugno 2017) e che pertanto le stesse sono da considerarsi escluse dalla selezione;

- rilevato come, in base ai risultati dei colloqui del 19 giugno 2017 la graduatoria finale per n. 
24 posti risulta essere, in ordine decrescente, la seguente:

Cognome Nome Data di nascita Punti
1 Baldessari Alessandro 26/06/1990 30
2 Casciano Simone 13/04/1990 27
3 Simoncelli Giulia 29/04/1988 25
4 Iannielli Erica 12/04/1991 24
5 Palumbo Martina 02/08/1992 22
6 Maffei Giovanni 18/06/1995 21
7 Canfora Isabella 17/03/1990 20
8 Agbontaen Osasu 10/01/1997 16

- preso atto che i candidati elencati nella precedente graduatoria sono da considerarsi idonei 
fino alla posizione 7 compresa;

- rilevato che il candidato Agbontaen Osasu non ha raggiunto il punteggio minimo richiesto 
dal bando (18/30) e quindi non è ammesso a partecipare al progetto;

- evidenziato  che che  alla  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  si  farà  fronte  con 
l’impegno già assunto con la determinazione del Dirigente dell’Agenzia provinciale per la 
famiglia, la natalità e le politiche giovanili n. 402 del 19 dicembre 2016 sul capitolo 904082 
per gli esercizi finanziari 2017 e 2018;

- evidenziato da ultimo che in base a quanto previsto dalla determinazione dirigenziale di 
approvazione del bando n. 78 del 7 marzo 2017, il dirigente potrà, nel corso della durata del 
progetto, bandire una nuova selezione per la copertura massima dei n. 50 posti messi a 
disposizione con deliberazione della Giunta provinciale n. 2479 del 30 dicembre 2015;

IL DIRIGENTE

- visti gli atti citati in premessa

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi espressi in premessa, la seguente graduatoria  finale della selezione 
di n.  24 giovani da coinvolgere nel progetto  "Cohousing -  Io cambio status"  per favorire il 
processo di transizione all’età adulta delle giovani generazioni:

Cognome Nome Data di nascita Punti
1 Baldessari Alessandro 26/06/1990 30
2 Casciano Simone 13/04/1990 27
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3 Simoncelli Giulia 29/04/1988 25
4 Iannielli Erica 12/04/1991 24
5 Palumbo Martina 02/08/1992 22
6 Maffei Giovanni 18/06/1995 21
7 Canfora Isabella 17/03/1990 20
8 Agbontaen Osasu 10/01/1997 16

2. di ritenere idonei a partecipare al progetto "Cohousing - Io cambio status"  i candidati elencati 
al punto 1) dalla posizione 1 alla posizione 7 compresa;

3. di  escludere il  candidato Agbontaen Osasu dalla selezione di  cui  al  punto 1),  per i  motivi 
espressi in premessa;

4. di  prendere  atto  della  rinuncia  a  presentarsi  ai  colloqui,  con  conseguente  esclusione  dalla 
selezione di cui al punto 1), da parte delle candidate Anesin Arianna e Franzoi Giulia;

5. di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento si farà fronte con l’impegno 
già assunto con la determinazione del Dirigente dell’Agenzia provinciale per la famiglia, la 
natalità e le politiche giovanili n. 402 del 19 dicembre 2016 sul capitolo 904082 per gli esercizi 
finanziari 2017 e 2018;

6. di dare atto che,  in base a quanto previsto  dalla determinazione dirigenziale di approvazione 
del bando n.  78 del 7 marzo 2017,  il  dirigente potrà,  nel corso della durata del progetto, 
bandire una nuova selezione per la copertura massima dei n. 50 posti messi a disposizione con 
deliberazione della Giunta provinciale n. 2479 del 30 dicembre 2015.
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001 Allegato 1

002 Allegato 2

Elenco degli allegati parte integrante

  

 p. IL DIRIGENTE  
 Giampiero Girardi 
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